

## ВЕРХНЕДУБРОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

## РЕШЕНИЕ

«18» января 2024 г.

**№** 01/13

пгт. Верхнее Дуброво

Об организации работы «Горячей линии» на территории городского округа Верхнее Дуброво в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

В целях организации информирования граждан о ходе избирательной компании по выборам Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года, разъяснения порядка участия граждан в голосовании, а также иных вопросов, связанных с избирательным законодательством, Верхнедубровская поселковая территориальная избирательная комиссия решила:

1. Организовать в Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной комиссии телефон «Горячей линии» для избирателей городского округа Верхнее Дуброво по телефону: 8 (34377) 5- 30 -62 со следующим режимом работы:

В период с 18 января по 14 марта 2024 года в рабочие дни с 16 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин., в выходные дни (суббота, воскресенье) с 10 час.00 мин. до 14 час.00 мин.

В дни голосования 15,16 марта с 8 час.00 мин до 20 час.00 мин., 17 марта с 8 час.00 мин. до 24 час.00 мин.

2. В организации работы «Горячей линии» участвуют все члены

Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса в соответствии с утвержденным графиком работы

с обязательной фиксацией обращений в журнал «горячей линии» (форма

прилагается).

3. Поручить председателям участковых избирательных комиссий в

срок не позднее 01 марта 2024 года обеспечить приятие решения об

организации работы «горячей линии» участковой избирательной комиссии.

4. Разместить информацию о номерах телефонов «горячей линии» на

официальном сайте Верхнедубровской поселковой территориальной

избирательной комиссии, в Информационном бюллетене городского округа

Верхнее Дуброво.

5. Настоящее решение разместить на сайте Верхнедубровской

поселковой территориальной избирательной комиссии сетевого издания

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник избирательных

комиссий Свердловской области».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной

комиссии Расковалову С.А.

Председатель

Верхнедубровской поселковой

территориальной избирательной

комиссии

Н.В. Першина

Секретарь

Верхнедубровской поселковой территориальной избирательной

комиссии

С.А. Расковалова